
 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Gestione Finanziaria 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco  Pag. 1 di 3 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 

 

 
 

 

 

Prot. n.: vedi segnatura      Crema, data della segnatura 

 

Alla cortese attenzione di tutti gli interessati per il 
tramite dell’Albo on line sul sito istituzionale 

 

OGGETTO: P. N. R. R. finanziato dall’U. E. - Missione 4 Istruzione e ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di 
investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D. M. 12 
aprile 2023, n. 66) - C. U. P. B94D23004110006 - Decreto di assunzione in bilancio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 66, di riparto delle risorse tra gli Istituti Scolastici in 
attuazione della linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico della Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università della Missione 4 Istruzione e ricerca del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea; 

VISTO l’Allegato 1 al Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 66, dove è assegnato il finanziamento 
complessivo di Euro 49.100,48; 

VISTA la nota ministeriale 07 dicembre 2023, prot. n. 141549 (Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale - Istruzioni operative); 

VISTA la nota 07 dicembre 2023, prot. n. 10196/2023, di costituzione del gruppo di lavoro per la 
presentazione del progetto; 

 

Protocollo n. 0003328/2024 del 02/04/2024



 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Gestione Finanziaria 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco  Pag. 2 di 3 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 

 

 
 

 

 

VISTA la proposta progettuale di intervento Antichi saperi in chiave moderna, inoltrata in data 04 
marzo 2024 sull’apposita piattaforma https://pnrr.istruzione.it/ ed acquisita agli atti in pari data 
con prot. n. 2293/2024 (codice identificativo del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-45801); 

VISTA la sottoscrizione dell’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto (18 marzo 2024, prot. n. 47775), acquisito agli 
atti in data 19 marzo 2024 con prot. n. 2837/2024, che costituisce l’atto formale di avvio del 
progetto e di contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, 
competono al Dirigente Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate, da sottoporre al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto; 

RITENUTO di dover procedere all’assunzione della richiamata iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività 
programmate ed autorizzate, 

 

DECRETA 

quanto segue: 

 di assumere nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 in fase di realizzazione 
il predetto progetto, per un importo pari ad Euro 49.100,84; 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle entrate nel Modello A, Livello 1 Aggregato 02 
Finanziamenti dell’Unione Europea, Livello 2 Aggregato 03 Altri finanziamenti dell’Unione 
Europea, istituendo la sottovoce Next Generation EU - PNRR; 

 di istituire per la registrazione delle spese nel Modello A, nell’ambito del Livello 1 Attività, 
Livello 2 A03 Didattica, la specifica voce di destinazione Investimento 2.1 - Formazione del 
personale scolastico sulla transizione digitale - D. M. n. 66/2023 - Codice identificativo del 
progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-45801 - C. U. P. B94D23004110006; 

 



 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Gestione Finanziaria 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco  Pag. 3 di 3 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 

 

 
 

 

 

 di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, ai sensi dell’art. 5, c. 5, del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture 
contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa, ed in 
particolare: 

- la predisposizione nel Modello B della scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto; 

- l’inserimento del dato degli estremi dell’assunzione in bilancio nell’apposita area della 
piattaforma di gestione https://pnrr.istruzione.it/. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, nel rispetto degli adempimenti di competenza assegnati 
dalla normativa vigente. 

Nel rispetto della normativa vigente, il presente decreto è pubblicato all’Albo sul sito dell’Istituto 
Scolastico per la massima diffusione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Claudio Venturelli 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa ad esso connessa 


		2024-04-05T08:04:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 e norme collegate




